
Pc'pntlica Arr'crdinl
PJ :. ,VUCIA DEL C3U LU' U

A"inisterío de Educación

RAWSON ,2 9 J(JrN 2000
VISTO:

El Expediente N° 3557 - M. C. y E. - 96 y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución MCE N ° 329197 se autoriza en forma provisoria por!
el ciclo lectivo 1997 el funcionamiento del Instituto de Estudios Supcriores¡
IDES", sito en San Martín 260 de la ciudad de Trelew y cuyo ente propietario
es el Licenciado Arturo Arroquy;

Que por Resolución MCE N ° 197/98 se confiere autorización provisoria
por el año 1998 para el funcionamiento del "Instituto de Estudios Superiores
IDES";

Que por Resolución NMCE N ° 278/99 se confiere autorización provisoria)
por el año 1999 para el funcionamiento del "Instituto de Estudios Superiores)
IDES";

Que obra en el expediente convenio entre el Ministerio de Educación de
la Provincia y el Instituto, donde se establece que el IDES podrá ocupar 8
(ocho) aulas para el dictado de clases en el edificio donde funciona la Escuela
Provincial N° 714 y el Instituto Superior de Formación Docente N° 801 de la
ciudad de Trelew, a partir del 15 de marzo de 1999 al 30 de noviembre del
2002.

Que obra en el expediente contrato de locación por un período de tres
años, de un inmueble sito, en la calle 9 de Julio 426, destinado a la Oficina
Administrativa del Instituto;

Que por Resolución N° 197198 se han aprobado los Planes de Estudios¡
de las carreras Analista Programador. Analista de Sistemas, Técnico Superior)
en Comercio Internacional, Técnico Superior en Hotelería y Técnico Superior en
Turismo;

Que por Resolución N° 015199 se tia aprobado el Plan de Estudios de Ial
carrera Diseño Gráfico;

Que la Dirección de Infraestructura Escolar no encuentra impedimento¡
para otorgar la autorización de funcionamiento provisoria;

Que el Instituto ha presentado toda la documentación solicitada por la'
Dirección General de Educación Privada;

Que se encuentran cumplimentados los requisitos establecidos por cil,
°°Decreto ley N 2121 y su Decreto Reglamentario N 1531183;

Que por imperio de la Ley N° 4068 es facultad de la Señora FMilinictrol
resolver al respecto;

POR ELLO:
LA MINISTRO DE FDUCACION

RESUELVE:

b0 0 8

Artículo 1°): EXCEPTUAR al dictado (ie la presente del criterio de
irretroactividad, por aplicación del Art . 32°) punto 3 del Decreto Ley

N° 920.

Artículo 2°l: CONFERIR autorización gro isoria por el término d? (,os
anos a partir d el ciclo lectivo ?Q00, para el funcionarnie;

"Instituto de Estudios Superioref; IDES . cuya oficina idnrinistr _
encuentra en 9 de Julio 426 de la ciudad de Trclew.

Artículo 3`^E TARi. _CE{ que el mencionado instituto funcionara

o, deis,



Republica Argentina
PROVRJCIA D.L CHUBUT

Ministerio de Educación

la supervisión de la Dirección General de Educación Privada.1

Artículo 4°1:ESTABLECER que el cumplimiento de lo dispuesto e
Artículo 2° no genera erogación presupuestaría por parte den

Estado Provincial,

Artículo 5°): La presente Resolución será refrendada por la Señor
Subsecretaria de Educación.

Artículo 6°}:REGÍSTRESE, tome conocimiento Dirección General del
Educación Privada, por Departamento Registro y Verificaciones'I

remítase copia a la Dirección General de Educación Superior, Capacitación yl
Formación Docente, Subsecretaría de Educación, Departamento de¡
Legalizaciones y Equivalencias, Dirección de Estadística Educativa, Dirección)
de Infraestructura Escolar, remítase copia al "Instituto de Estudios Superiores)
¡DES" de la ciudad de Trelew, y cumplido, ARCHÍVESE.

1D $

RESOLUCIÓN ME. N° 100

rof. G4ACIELA'1
MI ISTRO DE

Sra.A AMAALDEARCE
$UBSECRE RIA DE EDUCACION

rMNIStER DE EDUCACION
PRDVINC DEL CHUBUT

1 de jUIIL ^d - t?103) Rawson -el nd pul -T rl. 57 3-01 i34-1 - Flu. -15 :q


	page 1
	page 2

